
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC: o O O C > 4r j ¿a¿°

CÓRDOBA,
0 2 MAR 2020

VISTO
La nota presentada por la Secretaría Académica informando los 

Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos 
desde el N° 0746 hasta el N° 0756; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario designar los integrantes de las Comisiones ad 

hoc encargadas de evaluar los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas 
en Investigación desde el N° 0746 hasta el N° 0756.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y 
profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo) 

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o: Designar como integrantes de las Comisiones 
Evaluadoras para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en 
Investigación desde el N° 0746 hasta el N° 0756, a los docentes y 
profesionales que se detallan en el Anexo que forma parte de esta 
Resolución.

ARTÍCULO 2o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

RESOLUCIÓN N° 179



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

• ' # « * 
FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC: C C 0 b 2 A T ¡X * O  

ANEXO R.D: 4 ^  Q

Título Anteproyectos Autores Asesor Área Tribunal
PSI-0746-2020- 

Caracterización de los 
estudiantes de primer año de 
la Facultad de Arquitectura, 
Urbanismo y Diseño de la 

UNC durante el ciclo lectivo 
2019

Ailín Itatí 
Papa Artero 
- Elisa Dana 

Aponte - 
Marlene 
Ayelen 
Lievore

Mónica 
Soave - 
Luciana 
Juaneu

Clínica

Sabrina
Sánchez

M. Virginia 
González

Sandra
González

PSI-0747-2020-Patrones y 
Magnitud de consumo de 

Sustancias Psicoactivas en 
estudiantes de enseñanza 

media de la ciudad de Cruz del 
Eje, en la provincia de 

Córdoba, Argentina

Lucia
Bongiovanni 
- Verónica 

Romina 
Nieto

Patricia 
Del Zotto 
Libonati

Sanitaria

Raúl Gómez
Luciano Ponce

Cuasnicu,
Alejandra

PSI-0748-2020-Wolfgang Pauli 
& Cari Gustav Jung: El 

advenimiento de la 
sincronicidad

Rodrigo
Daniel

Bramajo
Cuello

Santiago
Torres Clínica

Maximiliano
Peralta

Aaron Saal
Cristina

González
PSI-0749-2020-Violencia 

Psicológica en el Noviazgo. 
"Percepción en jóvenes 
estudiantes de la UNC

Jesica 
Natalia Ortiz

Olga
Puente Jurídica

Silvia Vivas
Adriana López

Cecilia Bordon

PSI-0750-2020- 
Conceptualización y 

aplicaciones actuales de la 
imaginación activa en el marco 

de la psicología analítica

Nerina
Belén

Domínguez

Santiago
Torres

Clínica

Maximiliano
Peralta

Lorena Chavez
Cristina

González

PSI-0751 -2020-Flexibilidad 
psicológica en sujetos con 

problemas asociados al uso de 
sustancias: su relación con la 

impulsividad y craving

Mariela 
Analía Veliz

María 
José Lami 
Hernández

Clínica

Florencia
Serena

Cecilia Ferrero

Florencia
Canetto

IRUESTE
tCADÉM!CA
SICOLOGIA

1



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC: CO O b^

ANEXO R.D:AN EXO R.D:
PSI-0752-2020-Una revisión 

sistemática de estudios sobre 
el Personality Assessment 

Inventory (PAI) en población 
forense y correccional: 

Aplicaciones, fortalezas y 
limitaciones

Soraya
Melania
Bazán

Karin 
Arbach - 
Marcelo 
Vaiman

Jurídica

Pablo Murillo
Javier Sánchez 

Rosas

Carolina
Wortley

PSI-0753-2020-Rev¡sión y 
elaboración de un protocolo de 

valoración de componentes 
neurocognitivos del 

neurodesarrollo para la 
detección temprana de 

problemas del desarrollo y 
retrasos madurativos, en niños 

de 6 a 36 meses

Aldo
Sebastian

Bazan

Mías, 
Carlos 

Daniel - 
Marisa 
Bastida

Clínica

Luciano Ponce
Tatiana

Zamparelli

M. Laura del 
Boca

PSI-0754-2020-Procesos de 
Formación Profesional y 

Diversidad Funcional

Alfredo 
Daniel 

Bistué - 
Carlos 
Javier

Farias - Ana 
Belen Meza

Codosea
Lorena

Áreas
Emergentes

Jorge Zárate
Rocío Ruíz

Macarena
Guzmán

PSI-0755-2020-Preferenc¡a 
condicionada a un contexto 

asociado a cocaína y 
monitoreo ¡n vivo de glutamato 

en núcleo accumbens

Pía
Valentina
Euliarte

Liliana 
Marina 

Cancela - 
Andrea 
Susana 
Guzman

Áreas
Emergentes

Ricardo
Pautassi

Irene Martijena

Juan Carlos 
Godoy

PSI-0756-2020-Los Vínculos 
entre pares en un Programa 

de Inclusión y Terminalidad de 
la Ciudad de Córdoba

María 
Virginia 

Ledesma - 
María Belen 

Vilche 
Oyarzun

R ocío M. 
Sánchez 
Amono - 
Ezequiel 
Nicolás 
Olivero

Educacional

Laura Romera
Silvia Paxote

Alejandra
Iparraguirre

LV R U ESTíi
riaV c a d é m ic a

SICOLOGIA

2


